
発　行　者

兵庫県立総合リハビリテーションセンター

リハビリテーション中央病院

〒 651-2181 神戸市西区曙町 1 0 7 0
    ＴＥＬ（078）927- ２７２７
    ＦＡＸ（078）925- ９２０３

外来診療担当医表　平成 2 2 年 1 月５日～

医 療 安 全 週 間 実 践 報 告 会

新 任 医 師 紹 介

第４２号さ ん ぽ み ち２０１０年２月１日

○神経小児科　　髙 井　一 美

　　昨年１２月に着任いたしました。子供たちがどんどん夜更かしになり、色々な症

　　状を訴え、登校出来ない児が増えてきています。

　　キラキラした眼を持った元気な子供達が、一杯増える様に頑張っていきたいと

　　思います。

○リハビリテーション科　　北 惠　詩穂里

　　１２月よりお世話になっております、北惠と申します。

　　脳血管障害とその周辺疾患を中心に興味を持って診療をしております。

　　皆さまとの連携を大切にし、地域医療に貢献してまいりたいと考えておりますの

　　で、どうぞよろしくお願い申し上げます。

○リハビリテーション科　　庄　　敦 子

　　１月よりお世話になっておりますリハビリテーション科の庄敦子と申します。

　　これまでは鳥取県で脳神経外科医として勤務しておりましたが、この度生まれ故

　　郷である神戸に帰って参りました。不慣れなことが多く皆様にご迷惑をかけるこ

　　とも多いと存じますが、どうぞよろしくお願いいたします。

平成２１年度「医療安全推進週間」を終えて

１１月２０日 (金 )～２７日（金）
厚生労働省は、2001年(平成１３年)から医療安全推進週間を定めました。

期間は、毎年１１月２５日（ いい医療に向かって ＧＯ ）を含む 1週間です。
当院も昨年から「医療安全推進週間」行事を開始しています。
　今回のテーマも、昨年に引き続き「５Ｓの視点で事故防止」でした。
病院１８全部署が取り組み、その成果を１２月１６日の実践報告会で発表
し、優秀賞、アイデア賞を選び、取り組みを称え
ました。５Ｓの視点で職場環境作りに、工夫改善
がみられた内容でした。おめでとうございます。
　今年度の安全週間は終わりましたが、５Ｓ活動

を浸透させ、より安全で安心な中央病院を目指しましょう。職員のみなさまのご協
力に感謝しています。
　ありがとうございました。今年度の受賞は以下のとおりでした。
　　
　　優秀賞　　　　　薬剤部　　　　　　整理・整頓
　　アイデア賞　　　検査科　　　　　　検査機器ケーブル類の整理・整頓
　　　　　　　　　　放射線科　　　　　５Ｓ（整理・整頓）活動
　　　　　　　　　　看護部外来　　　　整理整頓　スピーディな診療介助

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　医療安全管理委員会

21 11 20 ( ) 27 (



１日チャリティー美容室

クリスマス美容ボランテイア

　平成２１年１２月２４日（木）に、（株）和樂から約５０名のスタッフの方に来ていただ

きました。カット、メイク、フェイシャル、ハンド＆フットケアなど入院患者様の美容ボラ

ンティアをしていただき、｢ きれいになった ｣、｢ 気持ちよかった ｣ など入院患者様が笑顔

でとても喜んでおられました。

能 力 開 発 課 棟 の 耐 震 工 事

♪ ロ ビ ー コ ン サ ー ト の ご 案 内 ♪

◆平成２２年２月１２日（金）　１３：３０～

　　　フェニックス神戸ゾンタクラブ

◆平成２２年２月１５日（月）　１３：３０～

　　　出合い保育園

◆平成２２年２月１９日（金）　１３：３０～

　　　明石市立高齢者大学校　あかねが丘学園

◆平成２２年３月５日（金）　　１３：３０～

　　　琴修会　兵庫明石会

能開耐震化工事に伴う駐車禁止と騒音発生についてのお知らせ

平成２１年１２月２２日（火）から、能力開発センター耐震化工事に伴い、能力開発センター周辺が

駐車禁止となっております。患者様やご家族様にご迷惑おかけして申し訳ありません。

駐車される場合は、体育館周辺駐車場をご利用ください。よろしくお願いします。また、工事に伴う

騒音でしばしばご迷惑をおかけすることがあるかもしれませんが、何卒ご協力の程お願いします。

第４２号さ ん ぽ み ち２０１０年２月１日

 駐車場所 

（体育館） 

 耐震工事箇所 


